

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023 – SRP

A **CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DO DESPORTO ESCOLAR - CBDE**, entidade privada sem fins lucrativos, de caráter desportivo educacional, CNPJ nº: 03.953.020/0001-75, com sede na SBN, Quadra 2, Bloco F, Edifício Via Capital, Salas 1401 a 1414, Brasília-DF, CEP: 70.040-020, neste ato representado por seu Presidente o Sr. **Antônio Hora Filho**, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 704168 SSP/SE e CPF nº 498.432.145-87, residente e domiciliado em Aracaju/SE e pelo seu 1º Vice Presidente o Sr. **Robson Lopes Aguiar**, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 1342353 SSP/DF e CPF nº 554.034.251-87, residente e domiciliado em Brasília/DF, considerando o julgamento do Processo Seletivo na modalidade de **Pregão Eletrônico nº 010/2023, Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 09, 14, 15, 17, 18, 19** na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 06/2023**, RESOLVE registrar os preços da empresa **ESPAÇO MARKETING EVENTOS LTDA** empresa com sede à Rua Laranjeiras, 830 – Centro – Aracaju/SE – CEP: 49.010-000, EMAIL: espacoassessoriaeventos@gmail.com / contato@espacoeventosefestas.com, Telefone: (79) 99804-8052, inscrita no CNPJ nº 01.340.555/0001-45, neste ato representada por **Gabriel Resende Cardoso Seabra**, brasileiro, Sócio Proprietário, com RG 3.239.029-7 SSP/PE e CPF/MF nº 028.711.505-40, residente e domiciliado na cidade de Barra dos Coqueiros/SE, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes no Regulamento de Contratações da CBDE, e em conformidade com as disposições a seguir.

1. DO OBJETO

1.1 A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS, visando futura **LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, BANHEIRO QUÍMICO, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS COM MÃO DE OBRA**, sob demanda, com o objetivo de atender as demandas da CBDE, durante o prazo de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas constantes do Anexo 01 do edital **010/2023-SRP** e seus ANEXOS.

1.2
2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

LOTE 01 – LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS - BRASÍLIA/DF

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNI. DE MEDIDA | QDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|----------------|-----|----------------|--------------|
| 1 | BOXTRUSS Q15 – 6X3M. Locação de Box Truss Q15 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 6x3m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e | Item / diária | 4 | R\$ 1.720,00 | R\$ 6.880,00 |

Página 1 de 38

| | | | | | |
|---|---|---------------|---|--------------|---------------|
| | demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 6x3m. Montagem 8 horas antes. | | | | |
| 2 | BOXTRUSS Q15 – 6X3M – 04 DIAS. Locação de Box Truss Q15, pelo período de 04 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 6x3m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 6x3m. Montagem 8 horas antes. | Unidade | 1 | R\$ 6.880,00 | R\$ 6.880,00 |
| 3 | BOXTRUSS Q30 – 2X1M. Locação de Box Truss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 2x1m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 2x1m com pé alto. Montagem 8 horas antes. | Item / diária | 4 | R\$ 2.500,00 | R\$ 10.000,00 |
| 4 | BOXTRUSS Q30 – 2X1M – 02 dias. Locação de Box Truss Q30, pelo período de 02 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 2x1m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda | Unidade | 2 | R\$ 2.500,00 | R\$ 5.000,00 |

| | | | | | |
|---|---|---------------|----|--------------|---------------|
| | documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 2x1m com pé alto. Montagem 8 horas antes. | | | | |
| 5 | BOXTRUSS Q30 – 4X2M. Locação de Box Truss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 4x2m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 4x2m com pé alto. Montagem 8 horas antes. | Item / diária | 2 | R\$ 3.000,00 | R\$ 6.000,00 |
| 6 | BOXTRUSS Q30 – 4X2M – 02 dias. Locação de Box Truss Q30, pelo período de 02 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 4x2m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 4x2m com pé alto. Montagem 8 horas antes. | Unidade | 1 | R\$ 6.000,00 | R\$ 6.000,00 |
| 7 | BOXTRUSS Q30 – 6X3M. Locação de Box Truss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 6x3m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica | Item / diária | 22 | R\$ 3.000,00 | R\$ 66.000,00 |

| | | | | | |
|----|---|---------------|---|---------------|---------------|
| | necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 6x3m. Montagem 8 horas antes. | | | | |
| 8 | BOXTRUSS Q30 – 6X3M – 02 dias. Locação de Box Truss Q30, pelo período de 02 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 6x3m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 6x3m. Montagem 8 horas antes. | Unidade | 3 | R\$ 6.000,00 | R\$ 18.000,00 |
| 9 | BOXTRUSS Q30 – 6X3M – 04 dias. Locação de Box Truss Q30, pelo período de 04 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 6x3m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 6x3m. Montagem 8 horas antes. | Unidade | 3 | R\$ 12.000,00 | R\$ 36.000,00 |
| 10 | BOXTRUSS Q30 – 10X3M. Locação de Box Truss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 10x3m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica | Item / diária | 4 | R\$ 5.000,00 | R\$ 20.000,00 |

| | | | | | |
|----|--|---------------|----|---------------|---------------|
| | necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 10x3m. Montagem 8 horas antes. | | | | |
| 11 | BOXTRUSS Q30 – 10X3M – 02 dias. Locação de Box Truss Q30, pelo período de 02 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 10x3m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 10x3m. Montagem 8 horas antes. | Unidade | 2 | R\$ 10.000,00 | R\$ 20.000,00 |
| 12 | BOXTRUSS Q30 – 10X4M. Locação de Box Truss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 10x4m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 10x4m. Montagem 8 horas antes. | Item / diária | 1 | R\$ 5.000,00 | R\$5.000,00 |
| 13 | PÓRTICO Q30 – 10X3,5M. Locação de Pórtico montado em Boxtruss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 10x3,5m e similares, incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, | Item / diária | 12 | R\$ 5.500,00 | R\$ 66.000,00 |

| | | | | | |
|----|--|---------------|---|---------------|---------------|
| | <p>retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Montagem 8 horas antes.</p> <p>Conforme layout fornecido pela contratante. Imagem meramente ilustrativa no anexo.</p> | | | | |
| 14 | <p>PÓRTICO Q30 – 10X3,5M – 02 dias.</p> <p>Locação de Pórtico montado em Boxtruss Q30, pelo período de 02 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 10x3,5m e similares, incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Montagem 8 horas antes.</p> <p>Conforme layout fornecido pela contratante. Imagem meramente ilustrativa no anexo.</p> | Unidade | 2 | R\$ 12.000,00 | R\$ 24.000,00 |
| 15 | <p>PÓRTICO Q30 – 10X3,5M – 04 dias.</p> <p>Locação de Pórtico montado em Boxtruss Q30, pelo período de 04 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 10x3,5m e similares, incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Montagem 8 horas antes.</p> <p>Conforme layout fornecido pela contratante. Imagem meramente ilustrativa no anexo.</p> | Unidade | 2 | R\$ 24.000,00 | R\$ 48.000,00 |
| 16 | <p>PÓRTICO Q30 – 8X3M.</p> <p>Locação de Pórtico montado em Boxtruss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 8x3m e similares, incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação,</p> | Item / diária | 2 | R\$ 6.005,00 | R\$ 12.010,00 |

| | | | | | |
|----|--|---------------|----|---------------|---------------|
| | <p>retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Montagem 8 horas antes.</p> <p>Conforme layout fornecido pela contratante. Imagem meramente ilustrativa no anexo.</p> | | | | |
| 17 | <p>PÓRTICO Q30 – 8X3M – 02 dias.</p> <p>Locação de Pórtico montado em Boxtruss Q30, pelo período de 02 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 8x3m e similares, incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Montagem 8 horas antes.</p> <p>Conforme layout fornecido pela contratante. Imagem meramente ilustrativa no anexo.</p> | Unidade | 1 | R\$ 13.460,00 | R\$ 13.460,00 |
| 18 | <p>TORRE (POSTE PARA ILUMINAÇÃO).</p> <p>Locação de Torre montada em estrutura boxtruss, perfil P30, com 3m de altura e travessa para fixar refletores.</p> | Item / diária | 16 | R\$ 2.000,00 | R\$ 32.000,00 |
| 19 | <p>HOUSE MIX P30 – 2X2M.</p> <p>Locação de House mix (Grua) elevado, coberto, com fechamento lateral, medindo 2x2m, montado com peças de boxtruss perfil P30, em estrutura de duralumínio, aterrado e fixado. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada.</p> | Item / diária | 3 | R\$ 6.000,00 | R\$ 18.000,00 |
| 20 | <p>HOUSE MIX P30 – 2X2M – 02 dias.</p> <p>Locação de House mix (Grua), pelo período de 02 dias, elevado, coberto, com fechamento lateral, medindo 2x2m, montado com peças de boxtruss perfil P30, em estrutura de duralumínio, aterrado e fixado. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação,</p> | Unidade | 1 | R\$ 12.000,00 | R\$ 12.000,00 |

| | | | | | |
|----|--|---------------|-----|---------------|---------------|
| | retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. | | | | |
| 21 | HOUSE MIX P30 – 4X4M. Locação de House mix (lateral do palco) elevado, coberto, com fechamento lateral, medindo 4x4m, montado com peças de boxtruss perfil P30, em estrutura de duralumínio, aterrado e fixado. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. | Item / diária | 2 | R\$ 8.000,00 | R\$ 16.000,00 |
| 22 | PRATICÁVEL / PLATAFORMA / PALCO / PISO ELEVADO. Locação de praticável / plataforma / palco / piso elevado, com medidas de 2,00 x 1,00 metro, com altura regulável de até 0.50cm, suporta até 1.500k por unidade, confeccionada em alumínio especial e com acabamento em madeira mdf de 15mm, algumas com carpete tipo forração, com rampa de acesso para deficientes e escada, com montagem e desmontagem inclusas, medidas conforme necessidade da contratante. | Item / diária | 200 | R\$ 100,00 | R\$ 20.000,00 |
| 23 | GRADES DE FERRO / CONTENÇÃO. Locação de grades de contenção devendo ser metálicas, modulares e com altura definida entre 1,10m e 1,20m e largura mínima de 2,00m de extensão cada unidade. Deverão possuir elemento de travamento entre si com a mesma resistência especificada para o conjunto dos elementos. Poderão ser pintadas e/ou em aço galvanizado, e, as bitolas padrão das utilizadas pela norma específica. A montagem deverá ser executada por mão de obra qualificada, com aproveitamento máximo do material e não poderá haver espaços entre peças/módulos, resultando um conjunto único e contínuo, com proteção de todo o perímetro desejado. O material objeto deverá ser novo e/ou em bom estado de conservação e dotado de todas as garantias da empresa executora, incluindo a prestação de serviços, conforme determina os condicionantes específicos da legislação pertinente. Após a conclusão do evento as grades deverão ser retiradas. Para isso, deverão ser atendidos todos os critérios de segurança. Leve e de fácil transporte. | Item / diária | 80 | R\$ 100,00 | R\$ 8.000,00 |
| 24 | ARQUIBANCADA. Locação e instalação de módulos de arquibancada para 400 pessoas, com 5 degraus e guarda corpo, com acabamento em malha, em estrutura modular de perfis de aço com | Item / diária | 2 | R\$ 15.000,00 | 30.000,00 |

| | | | | | |
|----|--|---------------|---|---------------|---------------|
| | <p>largura de 50cm a 60cm fechado, saia em compensado pintado em PVA, escada de acesso em aço dimensionado para o público. Montado de acordo com normas oficiais de segurança.</p> <p>Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada.</p> | | | | |
| 25 | <p>ARQUIBANCADA – 02 dias.</p> <p>Locação e instalação de módulos de arquibancada para 400 pessoas, pelo período de 02 dias, com 5 degraus e guarda corpo, com acabamento em malha, em estrutura modular de perfis de aço com largura de 50cm a 60cm fechado, saia em compensado pintado em PVA, escada de acesso em aço dimensionado para o público. Montado de acordo com normas oficiais de segurança.</p> <p>Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada.</p> | Unidade | 1 | R\$ 30.000,00 | R\$ 30.000,00 |
| 26 | <p>ARQUIBANCADA COM COBERTURA.</p> <p>Locação e instalação de módulos de arquibancada para 400 pessoas, com cobertura montada em estrutura metálica, pilares de sustentação e lona branca black-out, garantindo-lhe a integridade e estabilidade, devendo resistir às cargas impostas pela ação do vento, com 5 degraus e guarda corpo, com acabamento em malha, em estrutura modular de perfis de aço com largura de 50cm a 60cm fechado, saia em compensado pintado em PVA, escada de acesso em aço dimensionado para o público. Montado de acordo com normas oficiais de segurança.</p> <p>Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada.</p> | Item / diária | 2 | R\$ 24.885,00 | R\$ 49.770,00 |
| 27 | <p>ARQUIBANCADA COM COBERTURA – 02 dias.</p> <p>Locação e instalação de módulos de arquibancada para 400 pessoas, pelo período de 02 dias, com cobertura montada em estrutura metálica, pilares de sustentação e lona branca black-out, garantindo-lhe a integridade e estabilidade, devendo resistir às cargas impostas pela ação do vento, com 5 degraus e guarda corpo, com acabamento em malha, em estrutura modular de perfis de aço com largura de 50cm a 60cm fechado, saia em compensado pintado em PVA, escada de acesso em aço dimensionado para o público. Montado de acordo com normas oficiais de segurança.</p> | Unidade | 1 | R\$ 40.000,00 | R\$ 40.000,00 |

| | | | | | |
|---|---|---------------|-----|-----------|--------------|
| | Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. | | | | |
| 28 | UNIFILAS Locação de unifilas, pedestal organizador de fila, para delimitação e organização de espaços, cromado em alumínio, com fita retrátil, em náilon resistente, na cor preta, com 5cm de largura e 2m de comprimento, com cassete em plástico de alta resistência, com sistema de alto encaixe para recepção tripla de fita, com base redonda, em ferro fundido, com pintura antioxidante preta e borracha protetora de piso. Dimensões aproximadas 92cm de altura, base de 34cm de diâmetro, tubo de 7,5cm de diâmetro. | Item / diária | 100 | R\$ 51,00 | R\$ 5.100,00 |
| Valor total: R\$ 630.100,00 (seiscentos e trinta mil e cem reais). | | | | | |

LOTE 02 – LOCAÇÃO DE GERADOR - BRASÍLIA/DF

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNI. DE MEDIDA | QDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---|---|----------------|-----|----------------|---------------|
| 1 | GERADOR 180KVA. Locação de Gerador 180KVA, funcionando, abastecido, chave reversora automática, trifásico com voltagem a ser definida pela contratante (110 ou 220v) e quantidade de cabos adequado para o bom funcionamento do local. | Item / diária | 4 | R\$ 3.906,25 | R\$ 15.625,00 |
| 2 | GERADOR 180KVA – 02 dias. Locação de Gerador 180KVA, pelo período de 02 dias, funcionando, abastecido, chave reversora automática, trifásico com voltagem a ser definida pela contratante (110 ou 220v) e quantidade de cabos adequado para o bom funcionamento do local. | Unidade | 2 | R\$ 7.050,00 | R\$ 14.100,00 |
| 3 | GERADOR 340KVA. Locação de gerador 340KVA funcionando, abastecido, chave reversora automática, trifásico com voltagem a ser definida pela contratante (110 ou 220v) e quantidade de cabos adequado para o bom funcionamento do local. | Item / diária | 2 | R\$ 4.762,50 | R\$ 9.525,00 |
| Valor total: R\$ 39.250,00 (trinta e nove mil e duzentos e cinquenta reais). | | | | | |

LOTE 03 – TELEVISOR - BRASÍLIA/DF

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNI. DE MEDIDA | QDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--|--|----------------|-----|----------------|--------------|
| 1 | TELEVISOR Locação de televisor LCD entrada para UHS, VHS, CATV e HDMI de 42", colorida, com suporte ou pedestal; | Item / diária | 18 | R\$ 405,55 | R\$ 7.300,00 |
| Valor total: R\$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais). | | | | | |

LOTE 04 – LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR - BRASÍLIA/DF

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNI. DE MEDIDA | QDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---|---|----------------|-----|----------------|--------------|
| 01 | CLIMATIZADOR Locação de climatizador de ambientes, com vazão de ar de 33.000m ² para área climatizada entre 200m ³ a 500m ² . Tipo ecobrisa ou similar | Item / diária | 12 | R\$ 766,66 | R\$ 9.200,00 |
| Valor total: R\$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais). | | | | | |

LOTE 05 – LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS - TOCANTINS

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNI. DE MEDIDA | QDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|----------------|-----|----------------|--------------|
| 1 | BOXTRUSS Q30 – 2X1M. Locação de Box Truss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 2x1m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 2x1m com pé alto. Montagem 8 horas antes. | Item / diária | 4 | R\$ 1.000,00 | R\$ 4.000,00 |
| 2 | BOXTRUSS Q30 – 2X1M – 02 dias. Locação de Box Truss Q30, pelo período de 02 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 2x1m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 2x1m com pé alto. Montagem 8 horas antes. | Unidade | 2 | R\$ 2.000,00 | R\$ 4.000,00 |
| 3 | BOXTRUSS Q30 – 4X2M. Locação de Box Truss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 4x2m e | Item / diária | 4 | R\$ 2.000,00 | R\$ 8.000,00 |

| | | | | | |
|---|---|---------------|---|---------------|---------------|
| | similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 4x2m com pé alto. Montagem 8 horas antes. | | | | |
| 4 | BOXTRUSS Q30 – 4X2M – 02 dias. Locação de Box Truss Q30, pelo período de 02 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 4x2m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 4x2m com pé alto. Montagem 8 horas antes. | Unidade | 2 | R\$ 4.000,00 | R\$ 8.000,00 |
| 5 | BOXTRUSS Q30 – 4X3M. Locação de Box Truss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 4x3m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 4x3m com pé alto. Montagem 8 horas antes. | Item / diária | 6 | R\$ 2.000,00 | R\$ 12.000,00 |
| 6 | BOXTRUSS Q30 – 4X3M – 06 dias. Locação de Box Truss Q30, pelo período de 06 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na | Unidade | 1 | R\$ 12.000,00 | R\$ 12.000,00 |

| | | | | | |
|---|--|------------------|----|---------------|----------------|
| | <p>medida de 4x3m e similares ideal para montagem de prtico, palco, backdrops etc., incluindo o servio de instalao e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fcil utilizao, com todos os acessrios necessrios para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mo de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentao tcnica necessria  montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalao, retirada e todos os custos de logstica da equipe e equipamentos, bem como todo material necessrio para sua instalao ser por conta da contratada. Instalao de estrutura de boxtruss (trelia) 4x3m com p alto. Montagem 8 horas antes.</p> | | | | |
| 7 | <p>BOXTRUSS Q30 – 6X3M. Locao de Box Truss Q30 em estrutura de duralumnio para suportar painis de lonas na medida de 6x3m e similares ideal para montagem de prtico, palco, backdrops etc., incluindo o servio de instalao e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fcil utilizao, com todos os acessrios necessrios para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mo de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentao tcnica necessria  montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalao, retirada e todos os custos de logstica da equipe e equipamentos, bem como todo material necessrio para sua instalao ser por conta da contratada. Instalao de estrutura de boxtruss (trelia) 6x3m. Montagem 8 horas antes.</p> | Item / diria | 72 | R\$ 2.000,00 | R\$ 144.000,00 |
| 8 | <p>BOXTRUSS Q30 – 6X3M – 06 dias. Locao de Box Truss Q30, pelo perodo de 06 dias, em estrutura de duralumnio para suportar painis de lonas na medida de 6x3m e similares ideal para montagem de prtico, palco, backdrops etc., incluindo o servio de instalao e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fcil utilizao, com todos os acessrios necessrios para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mo de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentao tcnica necessria  montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalao, retirada e todos os custos de logstica da equipe e equipamentos, bem como todo material necessrio para sua instalao ser por conta da contratada. Instalao de estrutura de boxtruss (trelia) 6x3m. Montagem 8 horas antes.</p> | Unidade | 12 | R\$ 10.000,00 | R\$ 120.000,00 |
| 9 | <p>BOXTRUSS Q30 – 8X3M. Locao de Box Truss Q30 em estrutura de duralumnio para suportar painis de lonas na medida de 8x3m e</p> | Item / diria | 1 | R\$ 3.000,00 | R\$ 3.000,00 |

| | | | | | |
|----|---|------------------|---|--------------|--------------|
| | similares ideal para montagem de prtico, palco, backdrops etc., incluindo o servio de instalao e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fcil utilizao, com todos os acessrios necessrios para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mo de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentao tcnica necessria  montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalao, retirada e todos os custos de logstica da equipe e equipamentos, bem como todo material necessrio para sua instalao ser por conta da contratada. Instalao de estrutura de boxtruss (trelia) 8x3m. Montagem 8horas antes. | | | | |
| 10 | BOXTRUSS Q30 – 10X3M. Locao de Box Truss Q30 em estrutura de duralumnio para suportar painis de lonas na medida de 10x3m e similares ideal para montagem de prtico, palco, backdrops etc., incluindo o servio de instalao e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fcil utilizao, com todos os acessrios necessrios para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mo de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentao tcnica necessria  montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalao, retirada e todos os custos de logstica da equipe e equipamentos, bem como todo material necessrio para sua instalao ser por conta da contratada. Instalao de estrutura de boxtruss (trelia) 10x3m. Montagem 8horas antes. | Item / diria | 2 | R\$ 4.000,00 | R\$ 8.000,00 |
| 11 | BOXTRUSS Q30 – 10X3M – 02 dias. Locao de Box Truss Q30, pelo perodo de 02 dias, em estrutura de duralumnio para suportar painis de lonas na medida de 10x3m e similares ideal para montagem de prtico, palco, backdrops etc., incluindo o servio de instalao e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fcil utilizao, com todos os acessrios necessrios para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mo de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentao tcnica necessria  montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalao, retirada e todos os custos de logstica da equipe e equipamentos, bem como todo material necessrio para sua instalao ser por conta da contratada. Instalao de estrutura de boxtruss (trelia) 10x3m. Montagem 8horas antes. | Unidade | 1 | R\$ 8.000,00 | R\$ 8.000,00 |
| 12 | BOXTRUSS Q30 – 10X4M. Locao de Box Truss Q30 em estrutura de duralumnio para suportar painis de lonas na medida de 10x4m e | Item / diria | 1 | R\$ 6.000,00 | R\$ 6.000,00 |

| | | | | | |
|----|---|---------------|----|---------------|----------------|
| | similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 10x4m. Montagem 8 horas antes. | | | | |
| 13 | PÓRTICO Q30 – 8X3M. Locação de Pórtico montado em Boxtruss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 8x3m e similares, incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Montagem 8 horas antes. Conforme layout fornecido pela contratante. Imagem meramente ilustrativa no anexo. | Item / diária | 36 | R\$ 5.000,00 | R\$ 180.000,00 |
| 14 | PÓRTICO Q30 – 8X3M – 06 dias. Locação de Pórtico montado em Boxtruss Q30, pelo período de 06 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 8x3m e similares, incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Montagem 8 horas antes. Conforme layout fornecido pela contratante. Imagem meramente ilustrativa no anexo. | Unidade | 6 | R\$ 18.200,00 | R\$ 109.200,00 |
| 15 | TORRE (POSTE PARA ILUMINAÇÃO). Locação de Torre montada em estrutura boxtruss, perfil P30, com 3m de altura e travessa para fixar refletores. | Item / diária | 16 | R\$ 300,00 | R\$ 4.800,00 |

| | | | | | |
|----|--|---------------|-------|---------------|---------------|
| 16 | HOUSE MIX P30 – 2X2M. Locação de House mix (Grua) elevado, coberto, com fechamento lateral, medindo 2x2m, montado com peças de boxtruss perfil P30, em estrutura de duralumínio, aterrado e fixado. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. | Item / diária | 12 | R\$ 4.000,00 | R\$ 48.000,00 |
| 17 | HOUSE MIX P30 – 2X2M – 06 dias. Locação de House mix (Grua), pelo período de 06 dias, elevado, coberto, com fechamento lateral, medindo 2x2m, montado com peças de boxtruss perfil P30, em estrutura de duralumínio, aterrado e fixado. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. | Unidade | 2 | R\$ 24.000,00 | R\$ 48.000,00 |
| 18 | HOUSE MIX P30 – 4X4M. Locação de House mix (lateral do palco) elevado, coberto, com fechamento lateral, medindo 4x4m, montado com peças de boxtruss perfil P30, em estrutura de duralumínio, aterrado e fixado. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. | Item / diária | 2 | R\$ 5.000,00 | R\$ 10.000,00 |
| 19 | PRATICÁVEL / PLATAFORMA / PALCO / PISO ELEVADO. Locação de praticável / plataforma / palco / piso elevado, com medidas de 2,00 x 1,00 metro, com altura regulável de até 0.50cm, suporta até 1.500k por unidade, confeccionada em alumínio especial e com acabamento em madeira mdf de 15mm, algumas com carpete tipo forração, com rampa de acesso para deficientes e escada, com montagem e desmontagem inclusas, medidas conforme necessidade da contratante. | Item / diária | 1.200 | R\$ 1.200,00 | R\$ 48.000,00 |

| | | | | | |
|----|---|---------------|-----|---------------|---------------|
| 20 | <p>GRADES DE FERRO / CONTENÇÃO. Locação de grades de contenção devendo ser metálicas, modulares e com altura definida entre 1,10m e 1,20m e largura mínima de 2,00m de extensão cada unidade. Deverão possuir elemento de travamento entre si com a mesma resistência especificada para o conjunto dos elementos. Poderão ser pintadas e/ou em aço galvanizado, e, as bitolas padrão das utilizadas pela norma específica. A montagem deverá ser executada por mão de obra qualificada, com aproveitamento máximo do material e não poderá haver espaços entre peças/módulos, resultando um conjunto único e contínuo, com proteção de todo o perímetro desejado. O material objeto deverá ser novo e/ou em bom estado de conservação e dotado de todas as garantias da empresa executora, incluindo a prestação de serviços, conforme determina os condicionantes específicos da legislação pertinente. Após a conclusão do evento as grades deverão ser retiradas.</p> <p>Para isso, deverão ser atendidos todos os critérios de segurança. Leve e de fácil transporte.</p> | Item / diária | 480 | R\$ 100,00 | R\$ 48.000,00 |
| 21 | <p>ARQUIBANCADA. Locação e instalação de módulos de arquibancada para 400 pessoas, com 5 degraus e guarda corpo, com acabamento em malha, em estrutura modular de perfis de aço com largura de 50cm a 60cm fechado, saia em compensado pintado em PVA, escada de acesso em aço dimensionado para o público. Montado de acordo com normas oficiais de segurança.</p> <p>Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada.</p> | Item / diária | 12 | R\$ 6.000,00 | R\$ 72.000,00 |
| 22 | <p>ARQUIBANCADA – 06 dias. Locação e instalação de módulos de arquibancada para 400 pessoas, pelo período de 06 dias, com 5 degraus e guarda corpo, com acabamento em malha, em estrutura modular de perfis de aço com largura de 50cm a 60cm fechado, saia em compensado pintado em PVA, escada de acesso em aço dimensionado para o público. Montado de acordo com normas oficiais de segurança.</p> <p>Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada.</p> | Unidade | 2 | R\$ 20.000,00 | R\$ 40.000,00 |
| 23 | <p>ARQUIBANCADA COM COBERTURA. Locação e instalação de módulos de arquibancada para 400 pessoas, com cobertura montada em estrutura metálica, pilares de sustentação e lona branca black-out, garantindo-</p> | Item / diária | 12 | R\$ 8.000,00 | R\$ 96.000,00 |

| | | | | | |
|--|---|---------------|-----|---------------|---------------|
| | <p>Ihe a integridade e estabilidade, devendo resistir às cargas impostas pela ação do vento, com 5 degraus e guarda corpo, com acabamento em malha, em estrutura modular de perfis de aço com largura de 50cm a 60cm fechado, saia em compensado pintado em PVA, escada de acesso em aço dimensionado para o público. Montado de acordo com normas oficiais de segurança.</p> <p>Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada.</p> | | | | |
| 24 | <p>ARQUIBANCADA COM COBERTURA – 06 dias.</p> <p>Locação e instalação de módulos de arquibancada para 400 pessoas, pelo período de 06 dias, com cobertura montada em estrutura metálica, pilares de sustentação e lona branca black-out, garantindo-lhe a integridade e estabilidade, devendo resistir às cargas impostas pela ação do vento, com 5 degraus e guarda corpo, com acabamento em malha, em estrutura modular de perfis de aço com largura de 50cm a 60cm fechado, saia em compensado pintado em PVA, escada de acesso em aço dimensionado para o público. Montado de acordo com normas oficiais de segurança.</p> <p>Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada.</p> | Unidade | 2 | R\$ 22.000,00 | R\$ 44.000,00 |
| 25 | <p>UNIFILAS</p> <p>Locação de Unifilas, pedestal organizador de fila, para delimitação e organização de espaços, cromado em alumínio, com fita retrátil, em náilon resistente, na cor preta, com 5cm de largura e 2m de comprimento, com cassete em plástico de alta resistência, com sistema de alto encaixe para recepção tripla de fita, com base redonda, em ferro fundido, com pintura antioxidante preta e borracha protetora de piso. Dimensões aproximadas 92cm de altura, base de 34cm de diâmetro, tubo de 7,5cm de diâmetro.</p> | Item / diária | 300 | R\$ 50,00 | R\$ 15.000,00 |
| <p>Valor total: R\$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais).</p> | | | | | |

LOTE 06 – LOCAÇÃO DE GERADOR - TOCANTINS

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNI. DE MEDIDA | QDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|----------------|-----|----------------|---------------|
| 1 | <p>GERADOR 340KVA.</p> <p>Locação de gerador 340KVA funcionando, abastecido, chave reversora automática, trifásico com voltagem a ser definida pela contratante (110 ou 220v) e quantidade de cabos adequado para o bom funcionamento do local.</p> | Item / diária | 2 | R\$ 5.650,00 | R\$ 11.300,00 |

Valor total: R\$ 11.300,00 (onze mil e trezentos reais).

LOTE 09 – LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS - PERNAMBUCO

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNI. DE MEDIDA | QDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|----------------|-----|----------------|---------------|
| 1 | <p>BOXTRUSS Q30 – 2X1M.</p> <p>Locação de Box Truss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 2x1m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 2x1m com pé alto. Montagem 8 horas antes.</p> | Item / diária | 4 | R\$ 1.920,00 | R\$ 7.680,00 |
| 2 | <p>BOXTRUSS Q30 – 2X1M – 02 dias.</p> <p>Locação de Box Truss Q30, pelo período de 02 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 2x1m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 2x1m com pé alto. Montagem 8 horas antes.</p> | Unidade | 2 | R\$ 3.000,00 | R\$ 6.000,00 |
| 3 | <p>BOXTRUSS Q30 – 4X2M.</p> <p>Locação de Box Truss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 4x2m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem</p> | Item / diária | 4 | R\$ 2.680,00 | R\$ 10.720,00 |

| | | | | | |
|---|---|---------------|---|---------------|---------------|
| | (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 4x2m com pé alto. Montagem 8 horas antes. | | | | |
| 4 | BOXTRUSS Q30 – 4X2M – 02 dias. Locação de Box Truss Q30, pelo período de 02 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 4x2m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 4x2m com pé alto. Montagem 8 horas antes. | Unidade | 2 | R\$ 5.110,00 | R\$ 10.220,00 |
| 5 | BOXTRUSS Q30 – 4X3M. Locação de Box Truss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 4x3m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 4x3m com pé alto. Montagem 8 horas antes. | Item / diária | 6 | R\$ 3.000,00 | R\$ 18.000,00 |
| 6 | BOXTRUSS Q30 – 4X3M – 06 dias. Locação de Box Truss Q30, pelo período de 06 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 4x3m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de | Unidade | 1 | R\$ 18.000,00 | R\$ 18.000,00 |

| | | | | | |
|---|---|---------------|----|---------------|----------------|
| | instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 4x3m com pé alto. Montagem 8 horas antes. | | | | |
| 7 | BOXTRUSS Q30 – 6X3M. Locação de Box Truss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 6x3m e similares ideal para montagem de pódio, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 6x3m. Montagem 8 horas antes. | Item / diária | 72 | R\$ 2.500,00 | R\$ 180.000,00 |
| 8 | BOXTRUSS Q30 – 6X3M – 06 dias. Locação de Box Truss Q30, pelo período de 06 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 6x3m e similares ideal para montagem de pódio, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 6x3m. Montagem 8 horas antes. | Unidade | 12 | R\$ 11.000,00 | R\$ 132.000,00 |
| 9 | BOXTRUSS Q30 – 8X3M. Locação de Box Truss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 8x3m e similares ideal para montagem de pódio, palco, | Item / diária | 1 | R\$ 4.000,00 | R\$ 4.000,00 |

| | | | | | |
|----|---|---------------|---|---------------|---------------|
| | backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 8x3m. Montagem 8horas antes. | | | | |
| 10 | BOXTRUSS Q30 – 10X3M. Locação de Box Truss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 10x3m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 10x3m. Montagem 8horas antes. | Item / diária | 2 | R\$ 5.000,00 | R\$ 10.000,00 |
| 11 | BOXTRUSS Q30 – 10X3M – 02 dias. Locação de Box Truss Q30, pelo período de 02 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 10x3m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 10x3m. Montagem 8horas antes. | Unidade | 1 | R\$ 10.000,00 | R\$ 10.000,00 |
| 12 | BOXTRUSS Q30 – 10X4M. Locação de Box Truss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 10x4m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, | Item / diária | 1 | R\$ 6.000,00 | R\$ 6.000,00 |

| | | | | | |
|----|---|---------------|----|---------------|----------------|
| | backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Instalação de estrutura de boxtruss (treliça) 10x4m. Montagem 8 horas antes. | | | | |
| 13 | PÓRTICO Q30 – 8X3M. Locação de Pórtico montado em Boxtruss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 8x3m e similares, incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Montagem 8 horas antes. Conforme layout fornecido pela contratante. Imagem meramente ilustrativa no anexo. | Item / diária | 36 | R\$ 5.000,00 | R\$ 180.000,00 |
| 14 | PÓRTICO Q30 – 8X3M – 06 dias. Locação de Pórtico montado em Boxtruss Q30, pelo período de 06 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 8x3m e similares, incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Montagem 8 horas antes. Conforme layout fornecido pela contratante. Imagem meramente ilustrativa no anexo. | Unidade | 6 | R\$ 18.200,00 | R\$ 109.200,00 |
| 15 | TORRE (POSTE PARA ILUMINAÇÃO). Locação de Torre montada em estrutura boxtruss, perfil P30, com 3m de altura e travessa para fixar refletores. | Item / diária | 16 | R\$ 300,00 | R\$ 4.800,00 |

| | | | | | |
|----|--|---------------|-------|---------------|---------------|
| 16 | HOUSE MIX P30 – 2X2M. Locação de House mix (Grua) elevado, coberto, com fechamento lateral, medindo 2x2m, montado com peças de boxtruss perfil P30, em estrutura de duralumínio, aterrado e fixado. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. | Item / diária | 12 | R\$ 4.000,00 | R\$ 48.000,00 |
| 17 | HOUSE MIX P30 – 2X2M – 06 dias. Locação de House mix (Grua), pelo período de 06 dias, elevado, coberto, com fechamento lateral, medindo 2x2m, montado com peças de boxtruss perfil P30, em estrutura de duralumínio, aterrado e fixado. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. | Unidade | 2 | R\$ 17.500,00 | R\$ 35.000,00 |
| 18 | HOUSE MIX P30 – 4X4M. Locação de House mix (lateral do palco) elevado, coberto, com fechamento lateral, medindo 4x4m, montado com peças de boxtruss perfil P30, em estrutura de duralumínio, aterrado e fixado. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. | Item / diária | 2 | R\$ 5.000,00 | R\$ 10.000,00 |
| 19 | PRATICÁVEL /PLATAFORMA / PALCO / PISO ELEVADO. Locação de praticável /plataforma / palco / piso elevado, com medidas de 2,00 x 1,00 metro, com altura regulável de até 0.50cm, suporta até 1.500k por unidade, confeccionada em alumínio especial e com acabamento em madeira mdf de 15mm, algumas com carpete tipo forração, com rampa de acesso para deficientes e escada, | Item / diária | 1.200 | R\$ 40,00 | R\$ 48.000,00 |

| | | | | | |
|----|---|---------------|-----|---------------|----------------|
| | com montagem e desmontagem inclusas, medidas conforme necessidade da contratante. | | | | |
| 20 | <p>GRADES DE FERRO / CONTENÇÃO. Locação de grades de contenção devendo ser metálicas, modulares e com altura definida entre 1,10m e 1,20m e largura mínima de 2,00m de extensão cada unidade. Deverão possuir elemento de travamento entre si com a mesma resistência especificada para o conjunto dos elementos. Poderão ser pintadas e/ou em aço galvanizado, e, as bitolas padrão das utilizadas pela norma específica. A montagem deverá ser executada por mão de obra qualificada, com aproveitamento máximo do material e não poderá haver espaços entre peças/módulos, resultando um conjunto único e contínuo, com proteção de todo o perímetro desejado. O material objeto deverá ser novo e/ou em bom estado de conservação e dotado de todas as garantias da empresa executora, incluindo a prestação de serviços, conforme determina os condicionantes específicos da legislação pertinente. Após a conclusão do evento as grades deverão ser retiradas.</p> <p>Para isso, deverão ser atendidos todos os critérios de segurança. Leve e de fácil transporte.</p> | Item / diária | 480 | R\$ 100,00 | R\$ 48.000,00 |
| 21 | <p>ARQUIBANCADA. Locação e instalação de módulos de arquibancada para 400 pessoas, com 5 degraus e guarda corpo, com acabamento em malha, em estrutura modular de perfis de aço com largura de 50cm a 60cm fechado, saia em compensado pintado em PVA, escada de acesso em aço dimensionado para o público. Montado de acordo com normas oficiais de segurança.</p> <p>Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada.</p> | Item / diária | 12 | R\$ 15.000,00 | R\$ 180.000,00 |
| 22 | <p>ARQUIBANCADA – 06 dias. Locação e instalação de módulos de arquibancada para 400 pessoas, pelo período de 06 dias, com 5 degraus e guarda corpo, com acabamento em malha, em estrutura modular de perfis de aço com largura de 50cm a 60cm fechado, saia em compensado pintado em PVA, escada de acesso em aço dimensionado para o público. Montado de acordo com normas oficiais de segurança.</p> <p>Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material</p> | Unidade | 2 | R\$ 20.000,00 | R\$ 40.000,00 |

| | | | | | |
|---|---|---------------|-----|---------------|----------------|
| | necessário para sua instalação será por conta da contratada. | | | | |
| 23 | ARQUIBANCADA COM COBERTURA. Locação e instalação de módulos de arquibancada para 400 pessoas, com cobertura montada em estrutura metálica, pilares de sustentação e lona branca black-out, garantindo-lhe a integridade e estabilidade, devendo resistir às cargas impostas pela ação do vento, com 5 degraus e guarda corpo, com acabamento em malha, em estrutura modular de perfis de aço com largura de 50cm a 60cm fechado, saia em compensado pintado em PVA, escada de acesso em aço dimensionado para o público. Montado de acordo com normas oficiais de segurança. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. | Item / diária | 12 | R\$ 13.365,00 | R\$ 160.380,00 |
| 24 | ARQUIBANCADA COM COBERTURA – 06 dias. Locação e instalação de módulos de arquibancada para 400 pessoas, pelo período de 06 dias, com cobertura montada em estrutura metálica, pilares de sustentação e lona branca black-out, garantindo-lhe a integridade e estabilidade, devendo resistir às cargas impostas pela ação do vento, com 5 degraus e guarda corpo, com acabamento em malha, em estrutura modular de perfis de aço com largura de 50cm a 60cm fechado, saia em compensado pintado em PVA, escada de acesso em aço dimensionado para o público. Montado de acordo com normas oficiais de segurança. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. | Unidade | 2 | R\$ 29.500,00 | R\$ 59.000,00 |
| 25 | UNIFILAS Locação de Unifilas, pedestal organizador de fila, para delimitação e organização de espaços, cromado em alumínio, com fita retrátil, em náilon resistente, na cor preta, com 5cm de largura e 2m de comprimento, com cassete em plástico de alta resistência, com sistema de alto encaixe para recepção tripla de fita, com base redonda, em ferro fundido, com pintura antioxidante preta e borracha protetora de piso. Dimensões aproximadas 92cm de altura, base de 34cm de diâmetro, tubo de 7,5cm de diâmetro. | Item / diária | 300 | R\$ 50,00 | R\$ 15.000,00 |
| Valor total: R\$ 1.350.000,00 (um milhão e trezentos e cinquenta mil reais). | | | | | |

LOTE 14 – LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS - RIO DE JANEIRO/RJ

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNI. DE MEDIDA | QDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|----------------|-----|----------------|---------------|
| 1 | PALCO TIPO 01. Locação de Palco com as medidas mínimas são: 14,00 x 4,50 x 1,00m – (C x L x A) para atender o Centro de Convivência do evento no Parque Olímpico. O formato para esta exposição será feito pela CBDE. A construção do palco e todos os instrumentos e técnicos necessários para funcionamento, forração, saia de palco e 01 (uma) escada e 01 (rampa) são de responsabilidade da empresa que vier a ser contratada. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. | Item / diária | 13 | R\$ 3.000,00 | R\$ 39.000,00 |
| 2 | PALCO TIPO 01 – 13 Dias. Locação de Palco com as medidas mínimas são: 14,00 x 4,50 x 1,00m – (C x L x A) para atender o Centro de Convivência do evento no Parque Olímpico, pelo período de 13 dias. O formato para esta exposição será feito pela CBDE. A construção do palco e todos os instrumentos e técnicos necessários para funcionamento, forração, saia de palco e 01 (uma) escada e 01 (rampa) são de responsabilidade da empresa que vier a ser contratada. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. | Unidade | 01 | R\$ 39.000,00 | R\$ 39.000,00 |
| 3 | PALCO TIPO 02. Locação de Palco com as medidas mínimas são: 15,00 x 4,50 x 1,00m – (C x L x A) para atender o Cerimônia de Abertura do evento no Parque olímpico. O formato para esta exposição será feito pela CBDE. A construção do palco e todos os instrumentos e técnicos necessários para funcionamento, forração, saia de palco e 01 (uma) escada e 01 (rampa) são de responsabilidade da empresa que vier a ser contratada. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. | Item / diária | 01 | R\$ 10.000,00 | R\$ 10.000,00 |
| 4 | PALCO COBERTO. Locação de Palco coberto com serviço de montagem e desmontagem, contendo no mínimo as seguintes dimensões 10 metros de frente, 8 metros de profundidade e altura reajustável entre 1m-1,5m, | Item / diária | 01 | R\$ 10.000,00 | R\$ 10.000,00 |

| | | | | | |
|---|---|---------------|-----|--------------|----------------|
| | <p>fabricado em tubo de 2" reforçado com chapa tipo "U", coberta com lona em PVC, piso de compensado naval laminado 20 mm revestido em chapa "U" com escada e corrimão e encarpelado em cor a ser informada posteriormente." para atender a Noite das Nações do evento no Parque Olímpico. O formato para esta exposição será feito pela CBDE. A construção do palco e todos os instrumentos e técnicos necessários para funcionamento, forração, saia de palco e 01 (uma) escada e 01 (rampa) são de responsabilidade da empresa que vier a ser contratada. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada.</p> | | | | |
| 5 | <p>BOXTRUSS Q15 – 6X3M. Locação de Boxtruss – Locação de Box Truss Q15 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 6x3m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Estimativa (podendo variar) de Instalação da seguinte forma: UNIFA – Universidade das Forças Aéreas ou local a definir: 01 unidade para atender a competição de Badminton (06 dias de evento); 01 unidade para atender a competição de Wrestling (06 dias de evento); 01 unidade para atender a competição de Natação (06 dias de evento); 02 unidades para atender a área externa de competição (06 dias de evento); Arena da Juventude (Parque de Deodoro): 03 unidades para atender a competição de Judô/Karatê/Taekwondo (06 dias de evento); 02 unidades para atender a área externa de competição (06 dias de evento); Arena Carioca 02 (Parque Olímpico): 03 unidades para atender a competição de Basquete 3x3 / Boxe / Dança Esportiva (06 dias de evento); 02 unidades para atender a área externa de competição (06 dias de evento); Arena Carioca 01 (Parque Olímpico): 01 unidade para atender a competição de Tênis de mesa (06 dias de</p> | Item / diária | 150 | R\$ 1.666,66 | R\$ 250.000,00 |

| | | | | | |
|---|--|---------------|----|---------------|----------------|
| | evento); 02 unidades para atender a área externa de competição (06 dias de evento); Velódromo (Parque Olímpico): 01 unidade para atender a competição de Ginástica Rítmica (06 dias de evento); Centro Olímpico de Tênis: 01 unidade para atender a competição de Xadrez (06 dias de evento); A definir: 05 unidades para atender diversas modalidades (06 dias de evento); | | | | |
| 6 | BOXTRUSS Q15 – 6X3M – 06 Dias. Locação de Boxtruss – Locação de Box Truss Q15, pelo período de 06 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 6x3m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. | Unidade | 25 | R\$ 10.000,00 | R\$ 250.000,00 |
| 7 | BOXTRUSS Q30 – 6X3M. Locação de Boxtruss – Locação de Box Truss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 6x3m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Estimativa (podendo variar) de Instalação da seguinte forma: UNIFA – Universidade das Forças Aéreas (área externa) ou local a definir: 01 unidade para atender a competição de Atletismo (06 dias de evento); A definir: 05 unidades para atender diversas modalidades (06 dias de evento); A definir (praia): 01 unidade (03 dias de evento). | Item / diária | 39 | R\$ 2.000,00 | R\$ 78.000,00 |
| 8 | BOXTRUSS Q30 – 6X3M – 06 Dias. | Unidade | 06 | R\$ 12.000,00 | R\$ 78.000,00 |

| | | | | | |
|----|--|---------------|-----|--------------|----------------|
| | <p>Locação de Boxtruss – Locação de Box Truss Q30, pelo período de 06 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 6x3m e similares ideal para montagem de pódio, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada.</p> | | | | |
| 9 | <p>BOXTRUSS Q30 – 6X3M – 03 Dias. Locação de Boxtruss – Locação de Box Truss Q30, pelo período de 03 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 6x3m e similares ideal para montagem de pódio, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada.</p> | Unidade | 01 | R\$ 6.000,00 | R\$ 6.000,00 |
| 10 | <p>PÓRTICO Q30 – 10X4M. Locação de Pódio montado em Boxtruss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 10x4m e similares, incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Montagem 8 horas antes. Conforme layout fornecido pela contratante. Imagem meramente ilustrativa no anexo.</p> | Item / diária | 117 | R\$ 2.000,00 | R\$ 234.000,00 |

| | | | | | |
|----|--|---------------|----|---------------|----------------|
| | <p>Estimativa (podendo variar) de Instalação da seguinte forma:</p> <p>Parque Olímpico: 06 unidades para atender a Comunicação Visual do Parque Olímpico (13 dias de evento);</p> <p>UNIFA – Universidade das Forças Aéreas ou local a definir: 01 unidade (13 dias de evento)</p> <p>A definir: 02 unidades (13 dias de evento)</p> | | | | |
| 11 | <p>PÓRTICO Q30 – 10X4M – 13 Dias.</p> <p>Locação de Pórtico montado em Boxtruss Q30, pelo período de 13 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 10x4m e similares, incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. Montagem 8 horas antes. Conforme layout fornecido pela contratante. Imagem meramente ilustrativa no anexo.</p> | Unidade | 09 | R\$ 26.000,00 | R\$ 234.000,00 |
| 12 | <p>BOXTRUSS Q15 – 11X2,5M.</p> <p>Locação de Boxtruss – Locação de Box Truss Q15 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 11x2,5m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada.</p> <p>Estimativa (podendo variar) de Instalação da seguinte forma:</p> <p>Centro Olímpico de Tênis (Parque Olímpico): 01 unidade para atender o auditório oficial da competição (16 dias de evento);</p> | Item / diária | 16 | R\$ 1.500,00 | R\$ 24.000,00 |
| 13 | <p>BOXTRUSS Q15 – 11X2,5M – 16 Dias.</p> <p>Locação de Boxtruss – Locação de Box Truss Q15, pelo período de 16 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 11x2,5m e similares ideal para montagem de pórtico, palco,</p> | Unidade | 01 | R\$ 24.000,00 | R\$ 24.000,00 |

| | | | | | |
|----|--|---------------|----|---------------|---------------|
| | backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. | | | | |
| 14 | <p>BOXTRUSS Q30 – 12X2,5M.</p> <p>Locação de Boxtruss – Locação de Box Truss Q30 em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 12x2,5m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada.</p> <p>Estimativa (podendo variar) de Instalação da seguinte forma:</p> <p>UNIFA – Universidade da Força Aérea ou local a definir: 01 unidade para atender a competição de atletismo (06 dias de evento);</p> | Item / diária | 06 | R\$ 2.000,00 | R\$ 12.000,00 |
| 15 | <p>BOXTRUSS Q30 – 12X2,5M – 06 Dias.</p> <p>Locação de Boxtruss – Locação de Box Truss Q30, pelo período de 06 dias, em estrutura de duralumínio para suportar painéis de lonas na medida de 12x2,5m e similares ideal para montagem de pórtico, palco, backdrops etc., incluindo o serviço de instalação e retirada das lonas. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada.</p> | Unidade | 01 | R\$ 12.000,00 | R\$ 12.000,00 |

| | | | | | |
|----|--|---------------|----|--------------|----------------|
| 16 | <p>HOUSE MIX P30 – 2X2M.</p> <p>Locação de House mix (Grua) elevado, coberto, com fechamento lateral, medindo 2x2m, montado com peças de boxtruss perfil P30, em estrutura de duralumínio, aterrado e fixado. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada.</p> <p>Estimativa (podendo variar) de Instalação da seguinte forma:</p> <p>Locais de competição: 10 unidades (06 dias de evento).</p> <p>Local a definir (praia): 02 unidades (03 dias de evento).</p> | Item / diária | 66 | R\$ 3.000,00 | R\$ 198.000,00 |
| 17 | <p>HOUSE MIX P30 – 2X2M – 06 Dias.</p> <p>Locação de House mix (Grua) elevado, pelo período de 06 dias, coberto, com fechamento lateral, medindo 2x2m, montado com peças de boxtruss perfil P30, em estrutura de duralumínio, aterrado e fixado. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada.</p> | Unidade | 10 | R\$ 8.000,00 | R\$ 80.000,00 |
| 18 | <p>HOUSE MIX P30 – 2X2M – 03 Dias.</p> <p>Locação de House mix (Grua) elevado, pelo período de 06 dias, coberto, com fechamento lateral, medindo 2x2m, montado com peças de boxtruss perfil P30, em estrutura de duralumínio, aterrado e fixado. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada.</p> | Unidade | 02 | R\$ 6.000,00 | R\$ 12.000,00 |
| 19 | <p>HOUSE MIX P30 – 4X4M.</p> <p>Locação de House mix (lateral do palco) elevado, coberto, com fechamento lateral, medindo 4x4m, montado com</p> | Item / diária | 4 | R\$ 3.000,00 | R\$ 12.000,00 |

| | | | | | |
|----|--|---------------|--------|--------------|----------------|
| | <p>peças de boxtruss perfil P30, em estrutura de duralumínio, aterrado e fixado. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada.</p> | | | | |
| 20 | <p>HOUSE MIX P30 – 12X4M – Praia. Locação de House mix (palanque técnico), elevado em dois níveis com piso e escada de acesso, coberto, com fechamento lateral, medindo 12x4m, montado com peças de boxtruss perfil P30, em estrutura de duralumínio, aterrado e fixado, em areia de praia para campeonato de surf. Fabricada conforme as normas adm 2005, aws d1.2, nbr 7000, nbr 8116 e esta, fácil utilização, com todos os acessórios necessários para sua montagem (parafusos, cubos etc.) com mão de obra especializada para montagem e desmontagem. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada.</p> | Item / diária | 3 | R\$ 7.000,00 | R\$ 21.000,00 |
| 21 | <p>PRATICÁVEL / PLATAFORMA / PALCO / PISO ELEVADO Locação de Praticável /plataforma / palco / piso elevado, com medidas de 2,00 x 1,00 metro, com altura regulável de até 0.50cm, suporta até 1.500k por unidade, confeccionada em alumínio especial e com acabamento em madeira mdf de 15mm, algumas com carpete tipo forração, com rampa de acesso para deficientes e escada, com montagem e desmontagem inclusas, medidas conforme necessidade da contratante. Providenciar toda documentação técnica necessária à montagem como ARTs, seguro equipe e demais. Instalação, retirada e todos os custos de logística da equipe e equipamentos, bem como todo material necessário para sua instalação será por conta da contratada. A serem instalados por demanda, nas Arenas de Competição do evento: Parque Olímpico, Arena da Juventude (Deodoro) e UNIFA – Universidade da Força Aérea.</p> | Item / diária | 1.500 | R\$ 30,00 | R\$ 45.000,00 |
| 22 | <p>GRADES DE FERRO Locação de Grades de Ferro – Grades de contenção – as grades de contenção deverão ser metálicas, modulares e com altura definida entre 1,10m e 1,20m e comprimento mínima de 2,00m de extensão cada unidade. Deverão</p> | Item / diária | 10.000 | R\$ 10,00 | R\$ 100.000,00 |

| | | | | |
|---|--|--|--|--|
| <p>possuir elemento de travamento entre si com a mesma resistência especificada para o conjunto dos elementos. Poderão ser pintadas e/ou em aço galvanizado, e, as bitolas padrão das utilizadas pela norma específica. A montagem deverá ser executada por mão de obra qualificada, com aproveitamento máximo do material e não poderá haver espaços entre peças/módulos, resultando um conjunto único e contínuo, com proteção de todo o perímetro desejado. O material objeto deverá ser novo e/ou em bom estado de conservação e dotado de todas as garantias da empresa executora, incluindo a prestação de serviços, conforme determina os condicionantes específicos da legislação pertinente. Após a conclusão do evento as grades deverão ser retiradas. Para isso, deverão ser atendidos todos os critérios de segurança. Leve e de fácil transporte. A serem instalados por demanda, nas Arenas de Competição do evento: Parque Olímpico, Arena da Juventude (Deodoro) e UNIFA – Universidade da Força Aérea.</p> <p>Obs.: Quantidade estimada para utilização de 750 unidades/dia, podendo haver variações.</p> | | | | |
| Valor total: R\$ 1.768.000,00 (um milhão e setecentos e sessenta e oito mil reais). | | | | |

LOTE 15 – LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - RIO DE JANEIRO/RJ

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNI. DE MEDIDA | QDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--|--|----------------|-----|----------------|---------------|
| 1 | BANHEIRO QUÍMICO Locação de banheiros químicos, individual e portátil, em polietileno de alta densidade, com teto e dimensões mínimas de 1,16m x 1,22m x 2,10m, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico e com fechamento com identificação de ocupado. Incluso a manutenção diária e caminhão limpa fossa. Estimativa (podendo variar) de utilização: 10 unidades (03 dias de evento). | Item / diária | 30 | R\$ 416,66 | R\$ 12.500,00 |
| 2 | BANHEIRO QUÍMICO – 03 dias. Locação de banheiros químicos, pelo período de 03 dias, individual e portátil, em polietileno de alta densidade, com teto e dimensões mínimas de 1,16m x 1,22m x 2,10m, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico e com fechamento com identificação de ocupado. Incluso a manutenção diária e caminhão limpa fossa. | Unidade | 10 | R\$ 1.250,00 | R\$ 12.500,00 |
| Valor total: R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). | | | | | |

LOTE 17 – AQUISIÇÃO DE UNIFILAS - RIO DE JANEIRO/RJ

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNI. DE MEDIDA | QDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--|--|----------------|-----|----------------|--------------|
| 1 | UNIFILAS Aquisição e fornecimento de Unifilas, pedestal organizador de fila, para delimitação e organização de espaços, cromado em alumínio, com fita retrátil, em náilon resistente, na cor preta, com 5cm de largura e 2m de comprimento, com cassete em plástico de alta resistência, com sistema de alto encaixe para recepção tripla de fita, com base redonda, em ferro fundido, com pintura antioxidante preta e borracha protetora de piso. Dimensões aproximadas 92cm de altura, base de 34cm de diâmetro, tubo de 7,5cm de diâmetro. | Unidade | 50 | R\$ 86,00 | R\$ 4.300,00 |
| Valor total: R\$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais). | | | | | |

LOTE 18 – AQUISIÇÃO DE RADIOCOMUNICADOR - RIO DE JANEIRO/RJ

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNI. DE MEDIDA | QDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---|---|----------------|-----|----------------|--------------|
| 1 | RÁDIO COMUNICADOR Aquisição e fornecimento de Rádio Digital UHF, com as seguintes características: Potência: 4/5 Watts. 16 Canais. Áudio superior, alta tecnologia. Bateria com duração de até 18,5h em modo Digital e 14,5h em Analógico no ciclo 5-5-90. Compatível com repetidor. Faixa de frequência: VHF (136-174 MHz), UHF (403-470 MHz). Banda de frequência: VHF, UHF. Espaçamento de canais (kHz): 12,5, 25. Especificação militar: 810 D, 810 E. Acessórios que acompanham o produto: Bateria, Carregador de Unidade Única, Antena, Clip de Cinto. Modelo para Referência: Rádio Comunicador Motorola DEP450 ou similar. | Unidade | 75 | R\$ 93,33 | R\$ 7.000,00 |
| Valor total: R\$ 7.000,00 (sete mil reais) | | | | | |

LOTE 19 – LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR - RIO DE JANEIRO/RJ

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNI. DE MEDIDA | QDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---|---|----------------|-----|----------------|---------------|
| 01 | CLIMATIZADOR Locação de Climatizador de ambientes, com vazão de ar de 33.000m ³ para área climatizada entre 200m ³ a 500m ² . Tipo ecobrisa ou similar | Item / diária | 48 | R\$ 658,33 | R\$ 31.600,00 |
| Valor total: R\$ 31.600,00 (trinta e um mil e seiscentos reais). | | | | | |

Valor total da Ata de Registro de Preço: **R\$ 4.983.050,00 (quatro milhões e novecentos e oitenta e três mil e cinquenta reais).**

Responsáveis: Schubert de Abreu Argemiro Saff e Leandro Pimentel Lopes

Email: schubert.abreu@cbde.org.br / leandro@cbde.org.br

Telefone: (61) 3967-7176

2.2. A Contratada receberá uma Ordem de Fornecimento/Contrato com os quantitativos dos itens a serem utilizados, informando a quantidade e demais informações necessárias.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses a partir da assinatura.

4. DA REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à CBDE promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.2 Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a CBDE convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.3 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4 Para convocação dos fornecedores no intuito de reduzirem seus preços adequados aos valores de mercado dos demais quanto à negociação, será respeitada a ordem de classificação observará a classificação original.

4.5 Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, a entidade gerenciadora poderá:

4.5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6 Não havendo êxito nas negociações, a entidade gerenciadora deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7 O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1 descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2 não retirar a ordem de fornecimento ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela CBDE, sem justificativa aceitável;

4.7.3 não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.7.4 sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando a entidade gerenciadora e entidade(s) participante(s).

4.8 O cancelamento de registros, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.9 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1 Por razão de interesse público; ou

4.9.2 A pedido do fornecedor.

5. DAS CONDIÇÕES GERAIS

5.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da CBDE e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se

definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

5.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Brasília-DF, 17 de abril de 2023.

Gabriel Resende Cardoso Seabra
Gabriel Resende Cardoso Seabra
Sócio Proprietário
ESPAÇO MARKETING EVENTOS LTDA

Antônio Hora Filho
Presidente – **CBDE**

Robson Lopes Aguiar
Vice-presidente – **CBDE**

Testemunhas:

Edson da Silva Pereira

Edson da Silva Pereira
CPF: 858.536.231-68

hélío de souza medeiros

Hélio de Sousa Medeiros
CPF: 703.867.731-49

ARP 06.2023 - PE 10.2023 SRP - LT 01, 02, 03, 04, 05, 06, 09, 14, 15, 17, 18, 19.pdf

Hash do Documento Original: (SHA1) 51d312e1b3774b507771ff0800bd4d0c06460c91
SID: 187902d3007-1B6461ba807-1D2F0A1c407-1e7A3D19007-1eCA0fAB007



Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 17 de abril de 2023



Assinaturas - Manuscrito Digital



helio de souza medeiros
helio@cbde.org.br
Assinado em: 17/04/2023 15:08:38
Assinou como: parte

hélío de souza medeiros



Edson da Silva Pereira
edson@cbde.org.br
Assinado em: 17/04/2023 15:12:02
Assinou como: parte

Edson da Silva Pereira



Gabriel resende Cardoso Seabra
espacoassessoriaeventos@gmail.com
Assinado em: 19/04/2023 18:58:43
Assinou como: parte

Gabriel resende Cardoso Seabra





ARP 06.2023 - PE 10.2023 SRP - LT 01, 02, 03, 04, 05, 06, 09, 14, 15, 17, 18, 19.pdf

Hash do Documento Original: (SHA1) 51d312e1b3774b507771ff0800bd4d0c06460c91
SID: 187902d3007-1B6461ba807-1D2F0A1c407-1e7A3D19007-1eCA0fAB007



Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 17 de abril de 2023



Assinaturas - Certificado Digital ICP Brasil

